
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成30年度工事更改契約調（６月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２９ H29.9.28 1,166,400,000 H29.9.29 H29.9.29

第 号 H30.6.25 H30.6.25 H30.12.15

２９ H29.9.28 295,920,000 H29.9.29 H29.9.29

第 号 H30.6.25 H30.6.25 H30.12.15

２９ H29.10.16 149,796,000 H29.10.17 H29.10.17

第 号 H30.6.25 H30.7.13 H30.12.15

２９ H29.9.26 47,724,120 H29.9.27 H29.9.27

第 号 H30.6.15 H30.6.30 H30.7.31

２９ H29.11.1 37,842,120 H29.11.2 H29.11.2

第 号 H30.6.12 H30.6.19 H30.11.26

２９ H29.10.18 43,167,600 H29.10.19 H29.10.19

第 号 H30.6.14 H30.6.15 H30.12.15

２９ H29.11.14 72,896,760 68,676,120 H29.11.15

第 号 H30.6.27 76,379,760 3,130,963 H30.7.31

２９ H29.11.16 7,554,600 8,253,360 H29.11.17

第 号 H30.6.19 9,387,360 1,611,360 H30.6.24

２９ H30.1.31 56,371,680 65,641,320 H30.2.1

第 号 H30.6.26 65,889,720 9,481,320 H30.7.30

２９ H29.12.21 24,214,680 21,770,640 H29.12.22

第 号 H30.6.14 24,665,040 397,440 H30.6.19

２９ H30.1.24 37,292,400 34,311,600 H30.1.25

第 号 H30.6.6 38,134,800 749,520 H30.6.23

２９ H30.2.1 26,125,200 H30.2.2 H30.2.2

第 号 H30.6.28 H30.7.1 H30.11.30

２９ H30.3.1 4,383,720 4,453,920 H30.3.2

第 号 H30.6.20 5,065,200 598,320 H30.6.29

２９ H30.3.1 11,607,840 10,541,880 H30.3.2

第 号 H30.6.15 11,729,880 109,080 H30.6.29

２９ H30.3.27 2,991,600 2,917,080 H30.3.28

第 号 H30.6.19 3,326,400 292,680 H30.6.25

２９ H30.3.1 21,945,600 20,736,000 H30.3.2

第 号 H30.6.6 23,059,080 993,600 H30.6.29

１３８

１３７

９７

１２５

２７１

３６４

３８６

３８１

平成 年度

平成 年度

平成

16.88%

5.03%

増減率

4.78%

24.26%

1.86%

2.23%

工 事番号

１８０

２１４

２２２

平成 年度

平成 年度

平成

９８

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

11.15%

1.05%

15.52%

道建設

住宅２ 東和第３団地外壁塗装改修その他工事 吉川塗装（株） 19,742,400

3,855,600
３８０

３８９

和歌山市駅前西側交差点整備工事 ファイン工業 2,624,400

河港湾 下水路整備工事　楠見地区大谷
（有）ロータリーサー
ビス

河港湾 下水路整備工事　名草地区紀三井寺 （株）中山建設
平成

営繕 河西保育所解体撤去工事 アズマハウス（株） 23,507,280 別 紙 の と お り

道建設 魁橋仮橋設置工事 西村工業（株） 56,160,000

３５３
住宅２ たちばな団地外壁塗装改修その他工事 （有）芳野組 33,562,080 別 紙 の と お り

河港湾 前代川護岸改修工事その２ （有）ユートピア建設 21,373,200

河港湾 下水路整備工事　西脇地区西庄 （有）楠見建材 6,642,000 別 紙 の と お り

公園緑 御手洗池公園橋梁撤去更新上部工工事 丸山組（株） 65,545,157

教施設
青少年国際交流センター（仮称）遊具新設
工事

（株）松原造園土木
和歌山本社

38,847,600 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

10,432,800

教施設
青少年国際交流センター（仮称）改築改修
機械設備工事

東和冷機（株） 263,790,000

道建設 野崎１４９号線道路改良工事その１ 山博組 42,892,416

別 紙 の と お り

道管理 大和橋補修工事 （株）丸和商会 33,804,000 別 紙 の と お り

132,948,000

別 紙 の と お り

教施設
青少年国際交流センター（仮称）改築改修
工事

中平建設・弘安建
設特定建設工事共
同企業体

1,049,760,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り教施設
青少年国際交流センター（仮称）改築改修
電気設備工事

（株）第一テック　和
歌山支店

年度

平成 年度

平成 年度

３３６

年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成30年度工事更改契約調（６月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工事番号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

２９ H30.3.6 4,933,440 H30.3.7 H30.3.7

第 号 H30.6.14 H30.6.14 H30.7.14

２９ H30.3.1 16,210,800 15,230,160 H30.3.2 H30.3.2

第 号 H30.6.28 16,934,400 650,160 H30.6.29 H30.7.13

３０ H30.5.9 3,012,120 3,398,760 H30.5.10

第 号 H30.6.27 3,776,760 687,960 H30.8.7

別 紙 の と お り
３９２

住宅２
平成 年度

東和第３団地給水設備改修工事 （株）三田設備工業 14,580,000 4.46%

25.38%
平成 年度

３９０
4,341,600

平成

別 紙 の と お り

道建設 西脇１９号線道路改良工事その２ 中原建設

教施設 上野会館耐震補強工事 松田工業（株） 2,710,800

別 紙 の と お り
年度

１１



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成29年度

工 事 番 号 第17000097号

工 事 名 青少年国際交流センター（仮称）改築改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

　管理棟改築工事　　一式
　　ＲＣ造一部鉄骨造　２階建　延べ面積1284.16ｍ2
　宿泊棟改築工事　　一式
　　木造一部鉄骨造　　２階建　延べ面積1436.02ｍ2
　渡り廊下棟改築工事　一式
　機械室改築工事　　　一式
　屋外倉庫改築工事　　一式
　屋外便所改築工事　　一式
　炊飯場改修工事　　　一式
　駐車場・道路整備工事　一式
　ポンプ室改修工事　　一式
　工作物設置工事　　　一式
　フェンス工事　　　　一式
　その他整備工事　　　一式
　取壊し解体工事　　　一式

変 更 の 理 由

　杭工事施工時、支持層の位置が想定より深く、杭長増に加え独立基
礎の一部を杭基礎へ変更する必要が生じました。これらの理由により
計画に変更が生じ各種変更書類の作成および杭の施工日数に不測の日
数を要したことによる工期延長。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００９８号

工 事 名 青少年国際交流センター（仮称）改築改修機械設備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 の 理 由
建築工事にて杭の施工に不足の日数を要したことで、本工事に
も影響を受けたことによる工期延長。

変 更 後 の 工 事 概 要

管理・宿泊棟改築工事
衛生器具設備・・・一式
給水設備・・・・・一式
排水設備・・・・・一式
給湯設備・・・・・一式
ろ過設備・・・・・一式
消火設備・・・・・一式
ガス設備・・・・・一式
浄化槽設備・・・・一式
空気調和設備・・・一式
換気設備・・・・・一式
昇降機設備・・・・一式
撤去工事・・・・・一式
ｷｬﾝﾌﾟ場・家族の広場便所改築工事
衛生器具設備・・・一式
給水設備・・・・・一式
排水設備・・・・・一式
既存ポンプ室改修工事
給水設備・・・・・一式
換気設備・・・・・一式
撤去工事・・・・・一式
敷地内道路給水管改修工事
給水設備・・・・・一式
進入道路給水管改修工事
給水設備・・・・・一式
撤去工事・・・・・一式



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成29年度

工 事 番 号 第17000125号

工 事 名 青少年国際交流センター（仮称）改築改修電気設備工事

変 更 後 の 工 事 場 所 和歌山市加太字淡嶋谷１９０７番２

変 更 の 理 由
建築工事にて杭の施工に不足の日数を要したことで、本工事に
も影響を受けたことによる工期延長。

変 更 後 の 工 事 概 要

管理棟・宿泊棟改築工事
　受変電設備・・・・・・・・一式
　発電設備・・・・・・・・・一式
　幹線設備・・・・・・・・・一式
　動力設備・・・・・・・・・一式
　電灯設備・・・・・・・・・一式
　放送設備・・・・・・・・・一式
　音響設備・・・・・・・・・一式
　電話設備・・・・・・・・・一式
　時計設備・・・・・・・・・一式
　ｲﾝﾀｰﾎﾝ設備・・・・・・・・一式
　ﾄｲﾚ呼出設備 ・・・・・・・一式
　ﾃﾚﾋﾞ共聴設備・・・・・・・一式
　監視ｶﾒﾗ設備 ・・・・・・・一式
　情報設備・・・・・・・・・一式
　防犯・ｱﾝﾃﾅ空配管設備・・・一式
　自動火災報知設備・・・・・一式
　発生材処理・・・・・・・・一式
ｷｬﾝﾌﾟ場・家族の広場・便所改築工事
　電灯設備・・・・・・・・・一式
　発生材処理・・・・・・・・一式
既設ポンプ室改修工事
　動力設備・・・・・・・・・一式
　電灯設備・・・・・・・・・一式
　警報設備・・・・・・・・・一式
　撤去工事・・・・・・・・・一式
　発生材処理・・・・・・・・一式
敷地内道路照明警報改修工事
　電灯設備・・・・・・・・・一式
　警報設備・・・・・・・・・一式
　撤去工事・・・・・・・・・一式
　発生材処理・・・・・・・・一式



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１３７号

工 事 名 野崎１４９号線道路改良工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　１式
撤去工　　　　１式
擁壁工　　　　１式
付属施設工　　１式
舗装工　　　　１式
仮設工　　　　１式

変 更 の 理 由 　地元調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１３８号

工 事 名 大和橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　上部補修工　　　　　　　　　　　１　式
　下部補修工　　　　　　　　　　　１　式
　仮設工　　　　　　　　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

大和橋において、新たな損傷が確認されたこ
とから、調査等が必要となり、本工事の橋面
補修工は、調査後、安全を確認してから施工
することとなったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成29年度

工 事 番 号 第17000180号

工 事 名 青少年国際交流センター（仮称）遊具新設工事

変 更 後 の 工 事 場 所

複合遊具新設工事　　　１式
ロープウェイ新設工事　１式
案内板新設工事　　　　１式
基礎工事　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
複合遊具の選定にあたり不測の日数を要し、その結果、遊具の発注が
遅れ納期の遅れも生じ、関連工事の施工に伴い施工が出来ない期間が
あることによる工期延長。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１７０００２１４号

工 事 名 御手洗池公園橋梁撤去更新上部工工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
ＰＣ橋上部工　　　　１式
護岸工　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事　付帯工において、撤去土砂数量の増
工に伴い、建設工事請負契約書第１８条の規
定による設計図書の変更を行い、同２４条の
規定による請負代金額（増額）の変更をした
い。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００２２２号

工 事 名 下水路整備工事　西脇地区西庄

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要
水路工　Ｕ型フリューム（製品）　Ｌ＝６０ｍ
　　　　現場打ちＵ型水路工　　　Ｌ＝２７ｍ
　　　　土間コンクリート工　　　Ａ＝４８㎡

変 更 の 理 由
　　本工事において、地下水位が高くプレキャスト
基礎版の据付が困難なため、均しコンクリートを増
工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００２７１号

工 事 名 魁橋仮橋設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮橋上部工（L=38m、W=6m）　　　　１式
・仮橋下部工　　　　　　　　　　 　１式
・撤去工　　　　　　　　　　　　　 １式
・付帯工　　　　　　　　　　　　　 １式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　 １式

変 更 の 理 由

　杭橋脚打込み工の機種を当初は、電動式バ
イブロハンマで設計していた。地元との協議
により、電動式バイブロハンマよりも騒音・
振動が少ない高周波油圧式バイブロハンマを
使用することとなった。これに伴い、施工費
が増工したため増額変更いたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００３３６号

工 事 名 前代川護岸改修工事その２

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　１式
・地盤改良工　　　　１式
・法覆護岸工　　　　１式
・撤去工　　　　　　１式
・仮設工　　　　　　１式
・地質調査　　　　　１式

変 更 の 理 由

工事施工にあたり、地盤改良工の改良材配合
試験結果を受けて、改良材及び改良材添加量
を変更することとした。以上により、建設工
事請負契約書第１８条第１項第４号に基づき
増額変更をおこなう。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３５３号

工 事 名 たちばな団地外壁塗装改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■鉄筋コンクリート造　４階建　１棟(20戸)

　外壁塗装改修工事　　　一式
　給水設備改修工事　　　一式
　電気設備改修工事　　　一式

変 更 の 理 由

　外部足場設置後、施工数量を調査した結果
外壁補修数量の追加及び補修方法の変更によ
り補修数量の増減が発生したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３６４号

工 事 名 河西保育所解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

〇河西保育所解体撤去工事
　構造：木造平屋　一部鉄骨造（小屋組み）
　延床面積：５９７．６５㎡
　・建屋解体撤去工事　一式
　・電気設備、機械設備解体撤去工事　一式
　・屋外プール解体撤去工事　一式
　・外構解体撤去工事　一式

変 更 の 理 由 工種の追加により不測の時間を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００３８０号

工 事 名 下水路整備工事　楠見地区大谷

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要 水路工　Ｌ＝４２．２ｍ

変 更 の 理 由
　本工事現場隣接地の地権者より、水路左岸壁及び
右岸壁の天端高の変更要望があり、水路壁コンク
リート工を増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３８１号

工 事 名 下水路整備工事 名草地区紀三井寺

変更後の工事場所 和歌山市紀三井寺地内

変更後の工事概要
水路改修工　　　　　　　　　L=15.0ｍ
建築工事（とりこわし工事）　1式

変 更 の 理 由
平成30年3月公共工事設計労務単価の運用に係
る特例処置により建設工事請負契約書53条の
規定に基づき金額変更となったため。

、



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１７０００３８６　号

工 事 名 和歌山市駅前西側交差点整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

撤去工・・・・・・・・・・1式
舗装工・・・・・・・・・・1式
区画線工・・・・・・・・・1式
付帯工・・・・・・・・・・1式
仮設工・・・・・・・・・・1式
信号機設置工・・・・・・・1式

変 更 の 理 由

　本工事において、区画線設置工の施工をペ
イント式で設計していたが、車両等が頻繁に
通行するためペイント式から溶融式での施工
に変更した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３８９号

工 事 名 東和第３団地外壁塗装改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■鉄筋コンクリート造　４階建　１棟(20戸)

　外壁塗装改修工事　・・・・　一式
　　・外壁塗装改修
　　・防水改修
　　・その他改修
　
　電気設備改修工事　・・・・　一式
　　・電灯及び動力改修
　　・テレビ共同受信設備改修

変 更 の 理 由
　外部足場設置後、施工数量を調査した結果
外壁補修に係る数量の追加が発生したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３９０号

工 事 名 西脇１９号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　　　　　　　一式
・構造物撤去工　　　　　　　　　　一式
・舗装工　　　　　　　　　　　　　一式
・排水構造物工　　　　　　　　　　一式
・付帯工　　　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 地権者との協議に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３９２号

工 事 名 東和第３団地給水設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事　１式
電気設備工事　１式

変 更 の 理 由
　既存給水管の状態が著しく劣化しており、
追加工事の必要性が生じた。また、天候不順
により、工期内に工事が完了できないため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 平成３０年度

工 事 名 第　１８００００１１　号

変更後の工事場所 上野会館耐震補強工事

変更後の工事概要 耐震補強工事・・・一式

変 更 の 理 由
アスベスト含有建材の撤去及び仕上げの変更
を行うことによる増工のため。


	18000011.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000392.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000386.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000381.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000380.pdf
	理由HP

	17000336.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000271.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000222.pdf
	理由HP

	17000214.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000138.pdf
	様式第２号

	17000137.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）


